УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

S3 S<2- О&кРЗ'). № O&fS
г. Сочи

Об итогах городского этнического
фестиваля-конкурса детского творчества «Моя Родина»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке адми
нистрации г. Сочи от 05.10.202 г. № 1499 «О проведении городского этни
ческого фестиваля-конкурса детского творчества «Моя Родина» в период с
10.10.2022 г. по 16.12.2022 г. был проведен городской этнический фестиваль-
конкурс детского творчества «Моя Родина» (далее -  фестиваль-конкурс).

В соответствии с решением жюри фестиваля-конкурса приказываю:
1.В номинации «Театральное творчество» фестиваля-конкурса:
1.1. Объявить победителями следующие творческие коллективы:

- МДОБУ ЦРР -  детский сад №19 (постановка «Золотое яблоко» на армян
ском языке, руководители -  Калинина Джульетта Ишхановна, Калустян
Натела Сетраковна);
- МДОУ детский сад №67 города Сочи (постановка «Муха -  Цокотуха» на
белорусском языке, руководитель - Котикова Марина Владимировна);
- МДОБУ детский сад №109 города Сочи (постановка «Муха-Пяюха» на бе
лорусском языке, руководители - Низаметдинова Елена Сергеевна, Шарапо
ва Ольга Сергеевна).
- МОБУ СОВ! № 31 г. Сочи им. Героя Советского Союза Гараньяна Е.К. (по
становка «Ленивая Ури» на армянском языке, руководитель -  Багратунян
Манушак Паруйровна);
- МОБУ СОШ № 31 г. Сочи им. Героя Советского Союза Гараньяна Е.К. (по
становка «Такси, такси» на армянском языке, руководитель -  Мисакян Мари
ам Арамаисовна);
- МОБУ СОШ № 87 (постановка «Я и он» на армянском языке, руководите
ли- Топчян Карина Рафиковна, Теванян Карине Мельсиковна);
- МОБУ СОШ №90 (постановка «Заюшкина избушка» на адыгейском языке,
руководитель - Тлиф Мира Халидовна).

1.2. Наградить дипломами II степени следующие творческие коллекти
вы:
- МДОБУ детский сад №46 города Сочи (постановка «Как лиса перехитри
ла льва» на арабском языке, руководители -  Краснова Анастасия Владими
ровна, Новикова Анна Степановна);

- МДОБУ детский сад №92 города Сочи (постановка «Колобок» на армян
ском языке, руководитель-Меликсетян Сатеник Жораевна);
- МДОБУ детский сад №114 города Сочи (постановка «Собрание Мышей»
на армянском языке», руководитель -  Абагян Евгине Рудольфовна);
- МДОБУ детский сад №121 (постановка «Украинская народная притча о
ленивом Грыцько», руководитель -  Атакян Анжела Владимировна);
- МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка» (постановка
«Золотое яблоко» на армянском языке, руководитель - Дмитриева Надежда
Георгиевна);
- МБУ ЦДОД «Ориентир» (постановка «Два зайчика» на белорусском языке,
руководииель -  Заец Лилия Александровна);
- МОБУ СОШ № 88 (постановка «Счастье глупца» на армянском языке, ру
ководитель - Восканян Анаит Ванушевна).

1.3. Наградить дипломами III степени следующие творческие коллек
тивы:
- МДОБУ детский сад комбинированного вида №123 города Сочи (постанов
ка «Капля меда» на армянском языке, руководитель - Варжапетян Осанна
Вараздатовна);
- МОБУ СОШ №7 им. Москвина А.П. (постановка «Красная шапочка» на
грузинском языке, руководитель -  Береза Мария Сергеевна);
- МОБУ гимназия №44 г.Сочи им. В.А. Сухомлинского (постановка «Город
алфавита» на греческом языке, руководитель - Алевранова Ольга Ивановна).

1.4. Объявить лауреатами следующие творческие коллективы:
- МДОБУ детский сад №53 города Сочи (постановка «Барекендан» на армян
ском языке, руководитель - Дарбинян Мария Симоновна);
- МДОБУ детский сад №115 города Сочи (постановка «Золотое яблоко» на
армянском языке, руководитель -  Бойко Ольга Александровна);
- МОБУ СОШ №7 им. Москвина А.П. (постановка «Дюймовочка» на армян
ском языке, руководитель - Беззубикова Ирида Евгеньевна);
- МДОБУ детский сад №93 города Сочи (постановка «Барекендан» на ар
мянском языке, руководитель - Григорьева Назиля Гранитовна);
- МДОБУ ЦРР ДС №118 «Исток» города Сочи (постановка «Дом дружбы»,
руководитель - Пономаренко Татьяна Владимировна);
- МОБУ СОШ №94 (постановка «Стрекоза и Муравей», руководители - Гва-
шева Марина Хамедовна, Боус Светлана Музарбековна);
- МДОУ ЦРР -  детский сад №110 (постановка «Конец зла» на армянском
языке, руководитель - Устян Нинели Размиковна);
- МОБУ СОШ №100 г.Сочи им. Героя Советского Союза Худякова И.С (по
становка «Нагаш и лаваш» на армянском языке, руководитель - Гукасян Аза-
туи Игитовна);
- МДОБУ детский сад №109 города Сочи (постановка «Золотая монета» на
армянском языке, руководители - Цатурян Айкануш Радиковна, Геворгян Бе
ла Хачиковна, Керобян Карине Константиновна);
- МДОУ детский сад №56 (постановка «Барэкендан» на армянском языке,

руководитель - Зебелян Анжелика Вагаршаковна);

- МОБУ НОШ №97 им.А.С. Авджяна (постановка «Стрекоза и муравей» на
армянском языке, руководитель - Плишакова Алиса Ильинична);
- МОБУ НОШ - ДС №80 им.Павлова Н.Д. (постановка «Репка» на узбекском
языке, руководитель - Савина Ольга Евгеньевна);
- МОБУ гимназия №5 им.Туренко Е.Г. (постановка «Барэкендан » на армян
ском языке, руководитель - Алексанян Мариам Граатовна);
- МОБУ СОШ № 31 г. Сочи им. Еероя Советского Союза Гараньяна Е.К. (по
становка «Кот и пёс» на армянском языке, руководитель -  Антонян Анаит Раз
миковна).

2. В номинации «Инструментальное творчество» фестиваля-
конкурса:

2.1. Объявить победителями:
- воспитанника МД ОБУ ЦРР ДС №118 «Исток» города Сочи Ачегу Бисла-
на, воспитанника МОБУ СОШ №90 Сокурова Дамира (музыкальная компо
зиция «Зафак», руководитель - Мигоренко Наталья Валерьевна);
- творческий коллектив МОБУ СОШ № 87 (музыкальная композиция «Ар-
цах», руководители - Топчян Карина Рафиковна, Теванян Карине Мельси-
ковна);
- творческий коллектив МОБУ СОШ №100 г.Сочи им. Еероя Советского Со
юза Худякова И.С. (музыкальная композиция «Кочари», руководитель -
Иванченко Ольга Владимировна).

2.2. Объявить лауреатами:
- воспитанника МД ОБУ детского сада №114 города Сочи Айдиняна Эдгара
(музыкальная композиция «Арцах», руководитель - Абагян Евгине Рудоль
фовна);
- ансамбль доулистов «Еорцы» МОБУ СОШ №94 города Сочи (музыкальная
композиция «Ритмы гор», руководитель - Чачух Рашид Харунович).

3. Объявить победителями в номинациях:
3.1. «Лучшая роль второго плана»:

- Ирицян Марию, МД ОБУ ЦРР -  детский сад №19;
- Саакян Марию, МД ОБУ ЦРР -  детский сад №19;
- Чарухчян Рузанну, МД ОБУ ЦРР -  детский сад №19;
- Алавердян Каролину, МДОБУ детский сад №92 города Сочи;
- Мкртчян Ангелину, МДОБУ детский сад №114 города Сочи;
- Абраамян Армине, МОБУ СОШ №31.

3.2. «Лучшая женская роль»:
- Ананьеву Валерию, МДОУ детский сад №67 города Сочи;
- Митрофанову Анну, МБУ ЦДОД «Ориентир»;
- Рыжинскую Алису, МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 136
«Умка»;
- Варгамян Еву, МОБУ СОШ №31;
- Кочинян Сюзанну, МОБУ СОШ №31;
- Метелеву Арину, МДОБУ детский сад №109 города Сочи;
- Титаеву Софию, МДОБУ детский сад №109 города Сочи;
- Айрапетян Зару, МДОБУ детский сад №109 города Сочи.

3.3 «Лучшая мужская роль»:
- Шагламджяна Эрика, МДОБУ ЦРР -  детский сад №19;
- Иконникова Елисея, МДОУ детский сад №67 города Сочи;
- Заргаряна Норайра, МДОБУ детский сад №114 города Сочи;
- Сокурова Дамира, МОБУ СОШ №90;
- Манукяна Араика, МОБУ СОШ №31;
- Самвеляна Эдгара, МОБУ СОШ №31;
- Капуво Мартина, МОБУ СОШ №31;
- Геворгяна Армена, МОБУ СОШ №31;
- Гильмутдинова Расула, МДОБУ детский сад №109 города Сочи;
- Старикова Матвея, МДОБУ детский сад №109 города Сочи;
- Давлашяна Эдварта, МОБУ СОШ №87.

4. Начальникам Адлерского территориального отдела (Н.П.Попиева),
Лазаревского территориального отдела (А.И.Гнусарева), начальнику отдела
общего и профессионального образования (Л.В.Сапелкина), начальнику от
дела дошкольного образования (И.А. Азикова), начальнику отдела дополни
тельного образования и воспитательной работы (Т.А.Везиренко) довести со
держание данного приказа до сведения руководителей образовательных ор
ганизаций.

5. Руководителям образовательных организаций рассмотреть возмож
ность поощрения педагогов, подготовивших победителей, призеров и лауре
атов фестиваля-конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя начальника управления И.Б. Лукашову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления